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Lastekaitse Liit ühes oma part-
neritega valib igal aastal ühe Eesti
linna, mis kannab kogu aasta vältel
koolirahu linna tiitlit. Alates algavast
õppeaastast kannab seda tiitlit Paide.
Paide linn plaanib koolirahu linna

tiitlit terve aasta auga kanda ning le-
vitada koolirahu head sõnumit, kaa-
sates sellesse kõik linna koolid ning
kogukonnad nii linnas kui ka kü-
lades. Nii mitmedki sündmused toi-
muvad Paides uuel õppeaastal
koolirahu egiidi all. Kõik linlased on
oodatud 1. septembril Paide Valli-
mäele, kus toimub koolirahu aasta
avaüritus - lisaks koolilaste rongkäi-
gule ning lepingu allkirjastamisele
astub üles noorte lemmik
villemdrillem.
Lastekaitse Liidu juhataja Varje

Ojala sõnul peaks koolirahu olema
mõtteviis ja ellusuhtumine, mida
hoitakse südames kogu õppeaasta
vältel. “Koolirahu, nagu ka sisemine
rahu, algabmeist endist: igast lapsest
ja täiskasvanust, perest aga ka kogu-
konnast. Seda ei saa lihtsalt anda,
vaid see tekib koostegemise rõõmust
ja teineteise mõistmisest. Koolirahu
algab südamest ja seda toredam on,
et sel aastal tähistameme seda Eesti-
maa südames Paides,” ütles Ojala.
“Meil on koolirahu tiitli üle ääretult

hea meel, kuna see teema on meile
kogukonnana hästi oluline, mis
puudutab laste turvalisust, heaolu ja
õpikeskkonda. Lisaks sobib tiitel
südamelinnana tuntud Paidele väga
hästi,” ütles Paide abilinnapea Piret
Moora, “Kui Eestimaa südames on
rahu, kiirgub see rahu ka mujale
Eestimaa otsadesse. Eesti on täpselt
nii tugev, kui tugev on tema vererin-
ge ja tervis nii hea, kui hästi töötab
tema süda.”
Üle-eestilist koolirahu on kuuluta-

tud välja juba enam kui 20 aastast,
alates 1999, eesmärgiga märgata ja
toetada kõiki, kes oma kooliteed
käies vajavad turvalist koolikeskkon-
da, lihtsat ja segamatut koolirõõmu.
Et ühtegi päeva ei eksiks kiusu ja vä-
givalda, vaid kooliseinte vahel va-
litseksid sallimine, üksteisest
hoolimine, austus ja toetav meele-
olu. Varasemalt on koolirahu kuu-
lutatud välja Tallinnas, Tartus, Põlt-
samaal, Viljandis, Valgas, Narvas,
Pärnus, Põlvas, Rakveres, Elvas, Jõge-
val, Sillamäel, Kuressaares, Türil,
Hiiumaal, Võrus ning 2021/2022
õppeaastal Keilas.
Koolirahu – see on kokkulepe,

mille eesmärgiks on, et kool on kogu
koolipere jaoks koht, kus kõik tunne-
vad end füüsiliselt, vaimselt ja sot-

siaalselt turvaliselt iga päev terve
kooliaasta jooksul.
Koolirahu tähendab, et

♦ mitte kedagi ei kiusataks – nii
vaimselt kui füüsiliselt, nii igapäe-
vaelus kui veebikeskkondades, nii
kooli ajal kui väljaspool kooli!
♦ mitte keegi ei jääks üksi – koos ole-
me rohkem!
♦ iga koolipere liige tunneks end
koolikogukonna olulise liikmena –
igaühel on midagi, mille poolest on
tema eriline ja iga erilisus on hinna-
line.
Koolirahu eestvedaja on alates

2008. aastast Lastekaitse Liit, mis
aitab kaasa lapse õiguste tagamisele
ja lapsesõbraliku ühiskonna kujun-
damisele. Koolirahu koostööpartne-
rid on haridus- ja teadusminis-
teerium, Eesti Õpilasesinduste Liit,
MTÜ NÜ TORE, Integratsiooni Siht-
asutus, SA Kiusamisvaba Kool, MTÜ
Vaikuseminutid. Koolirahu tegevuste
elluviimist ja mõtteviisi propagee-
rimist toetavad paljud lapse heaolu
eest seisvad organisatsioonid üle
Eesti.
Koolirahu selleaastane slogan on

“Koolirahu südames.”

Paide–koolirahu linn2022
KOOLIRAHU

AASTA
AVAÜRITUS

1. SEPTEMBRIL 12:00
PAIDE VALLIMÄEL

LAVAL
VILLEMDRILLEM
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Piret Moora
Abilinnapea

Meie suurimaks viimaste
aegade rõõmuks on olnud Pai-
de Linnameeskonna fenome-
naalsed võidud — nad on tuu-
lutanud nii kodumaiste kui ka
Euroopameeskondade värava-
võrku. Need on linnameeskon-
na saavutused, milles meie
osaks jääb pelgalt pöidlahoid-
mine ja õnnest õhkamine, kui
meeskond jälle kord oma või-
dulainelt kilbiga naaseb. Tänu
teile on suvi olnud “hinge-
kinni-pidamist-väärt-üritus”.
Paide teatriga suvel just

kuulsusrikkalt ei kulge. Oleme
sügiseste tormide ja tungide
ootuses. Kõigile teatrifännidele
aga olgu kinnitatud, et kind-
lasti ei jää Paide Teater ootele,
vaid loob ja jätkab. Pikemas
perspektiivis ka 2023. aastal.
Kuidas teater seda teeb ja kel-
lega, on hetkel veel vastuseta
küsimused. Kindlasti ei tee

linn teatrile loomingulises
plaanis ettekirjutusi, kindlasti
tuleb midagi uut — see on siia-
ni ka nii olnud. Ja päris kind-
lasti jääb Paide Teater näh-
tuseks, mis paljudele meeldib.
Kas see, mis tuleb, on kellegi
meelest hea või halb, saab tu-
levikus tagasi vaadates igaüks
ise otsustada. Hingame nende-
ga koos ja pakume tuge, et
Euroopa väikseima teatrilinna
teater oleks valmis edasi mine-
ma.
Kogu Eestit ärevuses hoidev

sõda Ukrainas toob meile uusi
kaasmaalasi. Paide linna ini-
mesed on pingutanud selle
nimel, et neil oleks meie juures
hea olla. Nüüd on kätte jõud-
nud aeg, kus riik on hakanud
Integratsiooni sihtasutuse toel
rakendama kohanemisprog-
ramme. See on ajutise kaitse
saanud inimestele kohustuslik
kursus, mille kaudu riik annab
edasi Eesti Vabariigis kehtivaid
põhiväärtusi. Oleme teinud ära
suure töö ja esimene taoline
seminar toimus koostöös Türi
vallavalitsusega 30. juulil. Riik
ja Paide linn on andnud
endast kõik, et ukraina sõjapõ-
genikud saaksid elada meie
juures hästi. Nüüd rakenduvad
esimesed riigipoolsed kohus-
tused, mille täitmisse tuleb
suhtuda tõsiselt. Kutsun kogu-
konda üles võimalusel oma
tuttavat Ukraina sõjapõge-
nikku selles suhtes julgustama
ja selgitada riigi ootusi. Lähem
teave on leitav Paide kodu-
lehelt ka vene keeles.
Sotsiaaltoetuste menetlemi-

sel oleme ajale jalgu jäänud
toimetuleku toetuse piirmää-
rade osas. Suvel töötab linna-
valitsuse sotsiaalosakonna
meeskond selles suunas, et
järgmiseks volikoguks ette val-
mistada piirmäärade tõstmise
eelnõud.
Suvi ja juba pika traditsiooni-

ga ruumieksperiment on too-
nud elevust Paide linna ka
sellel aastal. Tore on väljas
kohvikus istuda. See on kiidu-
väärt mõte ning meeskonna
poolt teostatud idee. Tänan
kõiki, kes panustasid, et linna-
ruumi suvel elavdada ja täien-
davat lisaväärtust luua.
Samas on olukordi, mis

võiksid olla lahendatud ka al-
ternatiivselt. Mulle on rääki-
nud ja kirjutanud mitmed
linnakodanikud, keda häiris
liiv ja Eesti karikavõistluste tar-
beks võrkpalliplatsi etteval-
mistused Paide kesklinnas.
Siinkohal soovin kinnitada, et
nii liiv kui ka liiva vedu on
sponsoreeritud ja keskkonnale
tekitatav mõju on minimaalne,
sest liiv on korduvkasutuses.
Kindlasti tuleb väga tõsiselt
suhtuda bussiliikluse regu-
laarsuse tagamise kohustusse
Paide kesklinnas, sest linn on
teenuse saamise kohaks meile
kõigile.
2023. aastaks mõtleme ja

mõtestame paremini linnas
toimuvate ürituste organisa-
toorse poole ja kommunikat-
siooni.
Ilusat suve ja nautige augus-

tikuud!

Andres Tšumakov
EELK Paide Püha Risti
koguduse õpetaja

Märkamatult on möödunud
viis kuud Paide Püha Risti ko-
guduse õpetajana. Vaiksest
(taas)alustamisest pole midagi
välja tulnud. Seda seepärast, et
tööd, toimetamised ja päevade
keeris on haaranud endasse
ning nõnda see aeg on jooks-
nud, voolanud ja kadunud.
Paide kirikust ja kirikusole-

misest on selle aja jooksul pal-
ju rõõmu. Pühakoja uksed on
olnud avatud tavapärasest
rohkem. Suvekuudel on kirik
suletud vaid esmaspäeval.
Teistel päevadel saavad ini-
mesed kindlatel kellaaegadel
vabalt kirikusse. Seda selleks,
et olla mõni hetk vaikselt oma-
ette, rääkida mõtetes mõni
lihtne jutt Kõigeväelisega,
süüdata palve- või mälestus-
küünal, nautida oreli-
muusikat, vestelda vaimuliku-
ga vms. Tuleb nõustuda kõiki-
de nendega, kes teavad ja
kinnitavad, et Paides ei ole
täna teist sellist sajanditeva-
nust väärikat ja pühalikku,
hästi hoitud ja kordatehtud
hoonet, mis saadab inimest
hällist hauani. Hea meel on, et
selle viie kuu sees on olnud ki-
rikus ristimisi, leeritamisi,
laulatusi kui ka lahkunute
viimsele teele saatmisi.
Väärikas hüvastijätt pühas

kojas on võimaldatud kõiki-
dele, kes soovivad kiriku-
õpetajat oma lähedast saatma

ja lahkunu viimse aseme
juures väsinule õhtupalvet
lugema. Lahkunud inimese
puhul ei tehta vahet, kas tege-
mist on kiriku liikmega või
mitte. On mõistetav omaste
sellekohane soov – tegu on ju
püha paigaga, lisaks sellele
väärika, suure, avara, valgus-
küllase ja külmal ajal ka sooja
ruumiga, kus kõlavad suure ja
eheda oreli helid.
Pühakoda on inimeste jaoks.

Pühakoja kõrval ongi suuri-
maks väärtuseks inimesed.
Tänan, et olete mind vastu võt-
nud. Teie, inimeste kaudu ja
teenides inimesi, saangi teeni-
da ühtlasi ka meie kõikide
Loojat.
„Tulge tagasi, inimeselap-

sed!”, ütleb Issand. Tulge tagasi
koguduse liikmed, kes kiires
elutempos olete sideme kiri-
kuga kaotanud, pole jõudnud
lapsi ristida. Võtke ühendust,
saamaks teada, mida kirik teie
heaks teeb.

Paide linnamitumeeskonda

PaidePühaRisti kirikonavatudkõigile

AugustikuusündmusedPaidePühaRisti kirikus

Paide linnavolikogu
16. juuni2022 istungi
kokkuvõte
♦ Paide linnavolikogumuutis 19. novembri 2021 otsust nr 58 „Pai-
de Linnavolikogu keskkonnakomisjoni koosseisu kinnitamine"
ning määras igale liikmele asendusliikme.
♦ Muutis 19. novembri 2021 otsust nr 59 „Paide Linnavolikogu
eelarvekomisjoni koosseisu kinnitamine" ning määras igale liik-
mele asendusliikme.
♦ Muutis 19. novembri 2021 otsust nr 60 „Paide Linnavolikogu
sotsiaalkomisjoni koosseisu kinnitamine" ning määras igale liik-
mele asendusliikme.
♦ Muutis 19. novembri 2021 otsust nr 61 „Paide Linnavolikogu ha-
ridus- ja kultuurikomisjoni koosseisu kinnitamine" ning määras
igale liikmele asendusliikme.
♦ Nimetas Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosoleku ja voliko-
gu Paide linna esindajaks Eimar Veldre ja asendajaks Karl Jakob-
soni.
♦ Nimetas Paide linna esindajaks Järvamaa Omavalitsuste Liidu
üldkoosolekule Eimar Veldre ning asendajaks Karl Jakobsoni.
♦ Muutis Paide Linnavalitsuse palgajuhendit seoses avaliku tee-
nistuse seaduse muudatustega.
♦ Otsustas võõrandada Hiiumaal Hellamaa külas asuva Nälbi
kinnistu (kinnisturegistriosa number 10997350, katastriüksuse
tunnus 20501:001:0040, pindala 2073m², kasutuse sihtotstarve
elamumaa 100%), alghinnaga 10 000 eurot. Nälbi kinnistu on
hoonestamata elamumaa, sellele on praegu juurdepääs krundi
ees kulgevalt teelt. Kinnisasja ületab naaberkinnistule viiv ma-
dalpinge elektriülekandeliin. Rohkem kitsendusi kinnistul ei
lasu. Nälbi maaüksus jõudis Paide linna varadesse pärand-
varana. Kinnistu ei ole vajalik avaliku võimu teostamiseks. Kuna
see paikneb Paidest kaugel, puhkekoha rajamine sinna ei ole
asjakohane, omandiga kaasnevad iga-aastased korrashoiukulud
ja kuna naaberkinnistu arendaja on näidanud üles huvi kinnistu
vastu, siis on põhjendatud selle võõrandamine avalikul enampa-
kkumisel.
♦ Otsustas avalikul enampakkumisel võõrandada Paide linnas
asuva Sillaotsa tn 2a kinnistu (registriosa nr 2678036, katastritun-
nus 56601:008:0013, pindala 3378 m², kasutuse sihtotstarve
elamumaa 100%), alghinnaga 30 000 eurot. Kkinnistu on hoones-
tamata elamumaa, sellele on praegu juurdepääs krundi ees kul-
gevalt kergliiklusteelt. Krundi ja kergliiklustee vahel asub
perspektiivse tänava rajamiseks loodud munitsipaalomandis Sil-
laotsa T3 transpordimaa üksus. Kinnisasjal puuduvad väljaehita-
tud infrastruktuuri rajatised.
♦ Otsustas avalikul enampakkumisel võõrandada Roosna-Alliku
alevikus asuva Järve tee 6a kinnistu (kinnisturegistriosa nr
6536550, katastriüksuse tunnus 68401:003:0254, pindala 4258
m², kasutuse sihtotstarve tootmismaa 100%), alghinnaga 7000
eurot. Kinnistu on tootmismaa, sellel on otsejuurdepääs tänavale.
Ehitusregistri andmetel (kood 120658864) on hooned lammuta-
tud. Krundil asub veel vana piiritustehase korsten, ülejäänud
varemed on lammutatud ja kas ära veetud või tasandatud.
Kinnisasjal ei asu tehnovõrke ja nendest põhjustatud kitsendusi.
Kinnistu jääb osaliselt kahe puurkaevu, ühe allika ja Vanaveski
järve kaitsevöönditesse. Kinnistut ületab Kaltenbrunni matkara-
da, mis on kavas märgistada kulgema munitsipaalomandis ole-
val naaberkinnistul.
♦ Nõustus andma OÜ Marina Minerals (registrikood 11349875)
geoloogilise uuringu loa Sargvere külas Metsatuka katastriük-
susel (56701:001:0658) ja seadis täiendavad tingimused geo-
loogilise uuringu läbiviimiseks ning võimalikuks hilisemaks kae-
vandustegevuseks.
♦ Kinnitas Paide linna 2021. aasta konsolideerimisgrupi ma-
jandusaasta aruande.
♦ Võttis vastu Paide linna 2022. aasta 1. lisaeelarve summas 56
967,05 eurot.
♦ Otsustas võtta üle eelarveaasta varalise kohustuse ning lasta
linnavalitsusel korraldada riigihange toitlustusteenuse osuta-
miseks Hillar Hanssoo ja Hammerbecki põhikoolis.
♦ Muutis Paide Linnavolikogu tööst osavõtu eest makstava tasu
suurust ning maksmise korda. Linnavolikogu liikme tasu suurus
linnavolikogu tööst osavõtu eest on alates 1. juulist 100 eurot
kuus. Linnavolikogu komisjoni esimehe tasu suurus komisjoni
töö korraldamise ja juhtimise eest on alates 1. juulist 160 eurot
kalendrikuus.
♦ Saatis teisele lugemisele Paide linna arengukava aastani 2035
ja eelarvestrateegia eelnõu.

12. august kell 13.00 oreli-
muusika pooltund (orelil Aivar
Sõerd)
12. august kell 15.00 oreli-

muusika pooltund (orelil Olaf
Lääne, Hele Saarse, Tiiu Kiik ja
Teet Tihvan (trompet)
12. august kell 18 Balti laste -

ja noorteorkestri kontsert .
Tasuta.
13. august kell 11.00 oreli-

muusika pooltund (orelil Olaf
Lääne, Hele Saarse, Tiiu Kiik ja
Jaana Rosme (flööt)

14. august kell 10.00 jumala-
teenistus pihi ja armulauaga
18. august kell 18.00 kontsert

„Veere, päike”. Ansambel Cel-
logirls ja Türi põhikooli laste-
koor. Piletid 5/8 €
21. august kell 10.00 jumala-

teenistus pihi ja armulauaga
27. august kell 12.00 Liturgia

õigeusklikele. Isa Roman
28. august kell 10.00 jumala-

teenistus pihi ja armulauaga
28. august kell 12.00 ristimis-

püha Anna kirikus

Paide Püha Risti kirik on au-
gustis avatud teisipäeval, nel-
japäeval, reedel ja laupäeval
12-15; kolmapäeval 12-18 ja pü-
hapäeval 9-12. Esmaspäeval
suletud.
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Paidesse lisandus kolm kasutatud riiete
kogumiskonteineri punkti

Senini on riideid saanud viia Paide
Uuskasutuskeskusesse või Maxima juures
asuvasse kasutatud riiete kogumiskonteinerisse.
Juulis lisandus veel kolm kohta.
Riiete kogumiskonteinerid asuvad:
• Maxima parklas (Pärnu 63)
• Maksimarketi parklas (Ristiku tn)
• Parkali-Jõe ristis (Jõe tn)
• Roosna-Alliku teeninduskeskuse

parkla (Pargi 10)
Konteinerisse võib panna vaid puhtaid, terveid

ja kasutuskõlblikke riided, jalatseid ja
mänguasju.

Õige pea muutuvad enamikus
kohalikes omavalitsustes jäätme-
veo tingimused. Paljude inimeste
jaoks tähendab see võimalust ko-
dus biojäätmeid konteinerisse
koguda.
Eesti kodudes tekib igal aastal

300 kg jäätmeid inimese kohta,
sellest ligi kolmandik tekivad
köögis. Biojäätmeteks on näiteks
riknenud puu- ja köögiviljad ja
nende koored, liha- ja kalajäät-
med ning luud, munakoored,
kohvi- ja teepaks koos filtriga,
majapidamispaber ja salvrätid,
aga ka lõikelilled ja ilma potita
toataimed koos mullaga.
Selliseid jäätmeid ei tohiks

panna majapidamises tekkiva
muu prügi hulka. Biojäätmete
eraldi kogumine on kohustuslik
ja äärmiselt vajalik. See on ka
lihtsaim viis igaühel anda oma
panus keskkonnahoidu.
Biojäätmed ei ole tegelikult

prügi, vaid ressurss, mida saab
täielikult ringlusse võtta. Olme-
jäätmete hulka visatuna ei saa
biojäätmeid sealt enam kätte, sa-
muti määrivad ja rikuvad nad ära
muu väärtusliku materjali, mille-

st saaks samuti midagi uut val-
mistada.
Liigiti kogutud biojäätmetest

valmistatakse praegusel ajal Ees-
tis enamasti komposti, mis sobib
kasutamiseks mullaviljakuse pa-
randajana. Lähiaastail on näha
ka biogaasi tootmise kasvu, mida
kasutatakse autokütusena, ma-
jade kütmiseks ja elektri toot-
miseks.
Juba 2023. aasta lõpuks peavad

kohalikud omavalitsused tagama
biojäätmete tekkekohal liigiti ko-
gumise või ringlussevõtu. Pal-
judes omavalitsustes toimuvad
muutused jäätmeveos juba sel
aastal. See tähendab, et tekib või-
malus ja kohustus biojäätmeid
koguda konteinerisse või — kui
see on mõistlikum — nõuete-
kohaselt kodus kompostida.
Eri liiki jäätmete eri kastidesse

kogumine vajab majapidamises
küll esiti harjumist, kuid on
elanike jaoks enamasti soodsam.
Riik liigub suunas, kus segaolme-
jäätmete äraandmine muutub
üha kallimaks, mistõttu biojäät-
mete liigiti kogumine säästab ra-
hakotti, kuna olmejäätmeid tekib

selle võrra vähem.
Linnades ja alevikes on biojäät-

meid mõistlik koguda konteine-
risse, mida tühjendab graafiku
alusel jäätmevedaja. Konteine-
risse tuleks biojäätmed panna
lahtiselt, paberkotis või spetsiaal-
se biolaguneva kotiga, mida
müüvad näiteks suuremad toi-
dupoed. Tavalisse plastist juurvil-
jakotti ei tohi biojäätmeid panna.
Eramajades ja maapiirkon-

dades on alternatiiviks kompos-
timine. On tähtis meeles pidada,
et toidujäätmeid tuleks kompos-
tida kinnises kompostris. Lahtise-
na meelitavad need ligi linde ja
hulkuvaid koduloomi, maapiir-
kondades metsloomi, kes ei
peaks elumajade lähedusse tu-
lema.
Kinnise kompostri võib ka ise

ehitada, ent see peab vastama
kohaliku omavalitsuse seatud
tingimustele. Need leiab omava-
litsuse jäätmehoolduseeskirjast.
Samuti tasub nõu küsida valla-
või linnavalitsuse keskkonna-
spetsialistilt.

Biojäätmedpoleprügi, vaid ressurss

Paide üldplaneeringu eskiisprojekti avalik väljapanek
kuni 21.08.2022. Ettepanekute esitamise tähtaeg
23.08.2022.

Paide linna arengukava ja eelarvestrateegia avalik
väljapanek kuni 18.08.2022. Ettepanekute esitamise
tähtaeg 19.08.2022.

Lisainfo: paide.ee

Vanade rehvide vastuvõtt Paide jäätmejaamas
muutus tasuliseks

Muudatus Paide jäätmejaamas asuvas Kuusa-
koski vastuvõtupunktis vanarehvide vastu-
võtmisel
Kuusakoski AS andis teada, et Paide Kuusakoski

vastuvõtupunktis on vanarehvide vastuvõtmine
tasuline (4 eurot/tk).
Tasuta saab vanarehve üle anda rehvitöökojas

või kaupluses, kust ostetakse uus toode ja Paide
linna elanikud ka Roosna-Alliku keskkonna-
jaamas (N 12-14, L 10-14).

Suvi on toonud Paide linnavalitsusse kaks uut töötajat. Juulis alustas tööd raekoja sekretär Silja Ivanov
ning linnamajandusosakonnas teede peaspetsialistina Marion Kütt.
Silja Ivanov tegeleb dokumendihalduse ja klienditeenindusega. Ta õpib kolmandal kursusel Tallinna Teh-
nikakõrgkoolis teabehalduse ja infosüsteemide korralduse erialal juhiabi suunaga.
Kontakt: silja.ivanov@paide.ee, tel 383 8601.
Marion Kütt on lõpetanud Mainori kõrgkooli ärijuhtimise erialal, viimased aastad töötas ta Põhja-Sakala

vallas maa- ja teedespetsialisti ning hiljem teedespetsialistina. Paidesse sõidab Marion igapäevaselt Viljandi
lähedalt Vardja külast. Kütt asus tööle ajutiselt kuniks Egle Ninep-Kaselt lapsehoolduspuhkuselt naaseb.
Kontakt: marion.kytt@paide.ee, tel 383 8634 või 556 60160.

Silja Ivanov Marion Kütt

ROOSNA-ALLIKU PÕHIKOOL
OTSIB

DIREKTORIT
Lisainfo: paide.eeTähtaeg: 15.08.2022

UuedtöötajadPaide linnavalitsuses
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Tänaseks veidi üle kahe kuu linnapea
ametit pidanud Eimar Veldre (39) on põli-
ne paidekas, kes pärast aastatepikkust
Harjumaa-elu on pöördunud perega taas
kodukohta. Riigiteadlane ja kogukonnaa-
ktivist, suur lugemus ja hea tööpraktika,
Paide patrioot ning ajalugu ja keskkonda
väärtustav kodanik — kas õige amet leidis
lõpuks mehe üles? Ajasin Eimariga juttu
ajal, kui ta ise puhkusel viibis, seetõttu sai
tõsiste teemade vahele pistetud ka suvi-
selt kergemaid küsimusi.

Elad Paide vanalinnas Rüütli tänaval ja
taastad seal vana maja. On sinu majaga
mõni huvitav ajalooseik ka seotud?

Eks igal majal on oma lugu, mida
vanem, seda pikem. Kahjuks muidugi me
kõike alati ei tea, saati veel mäleta. Aga
olen kuulnud, et me maja omanikuks on
kunagi olnud omal ajal tegus perekond
Negelin, kes ka võtsid osa linnaelu korral-
damisest ning seisid linnaõiguste taas-
tamise eest Rootsi ja tsaariajal.

Mille poolest on Paides elu parem kui
Sakus, kus elasid pikki aastaid?

Sakus on ka hea elada, ent Paides kind-
lasti on kodusem, sest siin on juured ja
mälestused, sugulased-sõbrad. Siin on
väikelinna ja kogukonna tunnet, kindlasti
rohkem ajalugu. Jalgpalli on Sakus korra-
likult, aga arvamusfestival on ainult Pai-
des. Ka meie keskväljak on tegelikult pärl
ja tänu ruumieksperimendile oleme õppi-
nud teda taas tundma ning meid kokku-
toovalt kasutama — üks kindel koht, kus
trehvata ja olla.

Kus olid sinu lapsepõlve mängumaad?

Paides Suur-Aia tänaval kortermajade
hoovides, vallimäel, tehisjärve ümbruses,
metsas ja võsas, Paide MEKi ja vana prügi-
mäe ümber. Loomulikult ka maal vanaisa-
vanaema juures Väätsa taga Lõõlas. Helmi
Tohvelmanni kodutalu hoonetest jäänud
kivikangrus oli meil korralik onn.

Aga lemmikpaik Paides?

Neid ikka jagub: keskväljak igal aasta-
ajal; vallimägi ja eriti talvel; idülliline tun-
ne tekib kui sõita rattaga läbi Kriileväljalt
või Kirila suurte põldude vahelt; omaette
elamus on iga kord Rüütli tänavalt güm-
naasiumi poole vaadata ja näha vallitorni
kõrgumas - keskaeg vaatab oma suuruses
sulle vastu.

Kaks kuud Paide linnapeana, millised
mõtted ja muljed on sind vallanud? On
see amet pakkunud üllatusi?

Olen erialalt riigiteadlane, seega polii-
tika ja valitsemine ei ole mulle üdini
võõrad. Kuid isiklikult olla selle sees ja
keskmes on muu, kui lehest lugeda või
sõpradele-poliitikutele kaasa elada. Jah,

olen Paide linnavalitsuses töötanud amet-
nikuna ja seepärast tunnen organi-
satsiooni, aga kogu see poliitiline pool,
oluliste otsuste ettevalmistamine, voliko-
gutöö ja poliitikute suhtlus ning kokkule-
pete loomine, see on värske kogemus. Kas
just üllatab, ent muret teeb me linna polii-
tiline arutelukultuur — kergesti minnakse
isiklikuks, halvasti ütlevaks. Me oleme va-
litud linnaelu korraldama ja hoidma, see-
ga võiks enam keskenduda ideedele ja
nende teostamisele, ka erinevate aru-
saamade juures saab olla üksteise suhtes

jätkuvalt viisakas. Kindlasti oli üks
raskemaid aegu teatritrupi lahkumise tea-
de. Kuidas nii, kuidas edasi, kes on süüdi,
kes vastutab ja milles — vast need küsi-
mused veeresid paljude peades. Vast hea
ja samas karm õppetund, kui oluline on
omavahel suhelda, otsida mõistmist.

Kui palju on su elu(korraldus) seoses
linnapea ametiga muutunud?

Eks päevad on tihedamad ja ülesandeid
on seinast seina: arvete ülevaatamisest
töökoosolekuteni, haridusest heakorrani,
rahast inimsuheteni, pikkade dokumen-
tide lugemisest lühikeste kõnede tege-
miseni. Olen hommikuinimene, seega
meeldib varajane start — teha kell 8.00
koosolek keskväljakul ei ole mingi mure.
Hoiak, mis on tugevnenud, on see, et üks
kohalik omavalitsus on eestkätt hakkajad
inimesed — need on meie ametnikud, kes
korraldavad teenuseid linlastele, ja kogu-
konnaeestvedajad, kes toovadmeid linnas
ja külades välja pereringist, panevad mõt-
lema ühisele asjale, koos tegutsema ja
seltskonda nautima.

Mida Siret Pihelgasele esimesena
vastasid, kui ta sulle linnapea
ametikohast rääkis?

Arutasime seda koos ja võtsin mõtlemis-
aega ning eks poliitilised jõud pidid ka
seda kaaluma. On au asi oma kodukohta
nii teenida. Ja riigiteaduste eriala vaates
üks oluline töökogemus ka.

Oled sukeldunud Paide ja Järvamaa
poliitikasse —mida asjast arvad? Kas
poliitikat on Paides liiga palju?

Poliitikat on liiga vähe, eriti avalikku po-
liitikat. Suurem osa olulistest aruteludest
on kas tihedalt koos volikogu istungil või
siis juhuslikult tänavanurgal, koduhoovis,
sõprade ringis. Me võiks julgemalt arutada
oma linnapiirkonna tuleviku üle, sest po-
liitika ei ole pelgalt valitud poliitikute pä-
rusmaa, vaid kõigi kodanike ühistöö piir-
konna elu korraldamiseks ja arenguks.
Jah, ilusad sõnad, aga need omava-
litsused, kes on avatuma juhtimisega, on
ka edukamad.

Mida linnapeana soovid ära teha?

Asju, mida tuleb Paides teha, saab teha
ning saavad tehtud, on kindlasti palju. Ta-

han, et meil oleks jätkuvalt head koolid ja
lasteaiad, me kultuurielu oleks mitme-
kesine ning teed, tänavad, pargid ja majad
korras. Keskväljakul oleme eksperimen-
teerinud, ent nüüd on uus väljakutse
saada koosmajaomanikega kaubandusest
tühjaks jäänud hoonetesse taas sisu. Koo-
dikool on üks võimalus. Jalgpallitaristu
arendamine, mis nõuab aga enne tule-
vaste püsikulude küsimuse lahendamist.
Linna loodenurka Pärnuvälja taha on
plaanis tööstuspark rajada. Kindlasti igati
soodustada siia ettevõtete tulekut ja töö-
kohtade loomist. Kindlasti on me korter-
majade ja eramute kliimakindlamaks ja
säästlikumaks tegemine suur ettevõtmine.
Kuid kõige selle juures on oluline koostöö
- kas suudame ületada erimeelsusi, pü-
henduda ühistele sihtidele. Pingutan selle
nimel, et meie linna poliitikas ja kogukon-
naelus oleks tulevikus vähem isiklikku
vastandumist ja rohkem koostööd.

Nimeta Paide kolm kõige paremat asja!

Asukoht, asukoht ja asukoht. Oleme Ees-
timaa südames. Kõikjale on siit minna ja
siia tulla üks maa. Oleks meil vaid jaksu ja
pealehakkamist seda ära kasutada. Et
arvamusfestival tooks melu ja uusi või-
malusi, et tööstust ja tootmist tuleks siia
juurde, et inimesed pöörduksid suur-
linnadest meie kanti elama.

Millised on Järvamaa kolm olulisemat
arengusammu sinu meelest?

Tuleb hoida haridusvõrku ja huvitege-
vust, et siin oleks jätkuvalt hea lapsi kas-
vatada. Tuleb arendada ettevõtlust, et
oleks soodne äri teha ja tasuvaid töökohti
luua. Ning tuleb hoida kogukonnaelu -
kultuuritegevus, seltsielu on see, mis
eristab meid magalarajoonidest.

Kas tulevikus võiks Järvamaa olla ühe
omavalitsusena?

Ma näen, et eestkätt peame enam Türi ja
Järva vallaga koostööd tegema. Kui kunagi
tulebki üks omavalitsus, siis kindlasti tu-
geva sisemise demokraatia ja kogukon-
dade iseotsustamisega. Hiiumaa mudelil
tasub silma peal hoida.

Millesse peaksime panustama, et
mitte jääda nö ääremaaks?

See võib kostuda nüüd bürokraatlikuna,
aga Eestis on vaja nelja regiooni asemel
viit. Lisaks põhja, lõuna, ida ja läänele ka
Kesk-Eesti regioon Järva- ja Viljandi-
maaga ja miks mitte ka Põltsamaa piir-
konnaga. Kaks suurt keskust rebivad piir-
kondi. Vaja on paremat tasakaalu. Riigi
poliitikas on vaja selgemaid kavasid ka
maakonnakeskuste arendamiseks — ilma
keskuseta pole ümbruskonda ja vastupidi.
Ja jällegi märksõnaks on koostöö. Val-
lavanematega koos peame omavalitsus-
juhtidena olema tugev maavanem hoid-
maks maakonda ja
kaitsmaks me arengu-
huve.

Millised on sinu
arvates Paide
suurimad murekohad?

Poliitiline arutelukul-
tuur täna kindlasti ei
luba meil olla täiesti
oma ülesannete kõr-
gusel. Aga eluliselt on
suurimaks mureks ta-
suv töö ehk kõigile ei
jagu siin tööd ja paljud
peavad sõitma teise
maakonda, teise riiki.
See on kaotatud aeg
perele, iseendale ja ko-
gukonnale. Need on
söömata lõunad ja õh-
tusöögid siinsetes toi-
dukohtades ning saa-
mata jäänud käive meie
piirkonna majanduses.

Kas poes käies hindu
vaatad?

Tõesti, toiduained on
poole aastaga märki-
misväärselt tõusnud.
Piim, või, juust, leib on
kõik kallinenud. Elektri
ja kütuse hinnatõus on
jõudnud kõigisse muu-
desse hindadesse. Selle
kõrval on tõusnud ka
teenuste hinnad. Näe-
me kõik seda oma ko-
dukuludes. Ma loodan,
et tänavu talveks saavad
erinevad riiklikud abi-
meetmed töösse, et kee-

gi ei peaks nõutusse olukorda sattuma
kontrollimatu hinnatõusu tõttu. Linna sot-
siaalosakond on igati aidanud, pakkunud
nõu ning vajalikke toetusi ja teenuseid,
mis on kohaliku omavalitsusena meie
võimuses.

Maailmavaatelt oled
sotsiaaldemokraat. Mis on sinu
maailmavaadet mõjutanud ning mis
väärtused on sulle elus olulised?

Enim on mu maailmavaadet ja arusaa-
ma ühiskonna ja riigielu korraldusest mõ-
jutanud ülikooliõpingud ja aktiivne tu-
dengipõlv. Üliõpilasesindus kinnitas, et
üheskoos tegutsemine viib paremini sihi-
le. Ja kui miski on valesti, ebaõiglane, siis
kritiseerida võib, aga selle ebakoha paran-
damiseks tegutsema peab. Usun sellesse,
et ühiskond on parem koht, kui igaühel on
selles võrdväärsed võimalused ennast
teostada. Igaüks on küll oma õnne sepp,
aga keegi ei peaks hädas üksi jääma ja
veel parem, kui ta ei satuks õnnetusse —
haridus- ja sotsiaalsüsteem peaks enneta-
ma seda, et vaesus ei tohiks kanduda põl-
vest põlve ja inimeste tegutsemistahet ei
peaks pärsima arusaamad, mis ütlevad, et
keegi oma päritolu tõttu ei kõlba üht või
teist tööd tegema. Me oleme talupoegade
seast kasvanud oma riigiga rahvas, seega
kõik on võimalik, kui koos tahta ja tegu-
tseda.

Sul pole juhilube, miks?

Vast juhilubadeta elu on see fakt, mida
paljud minust enne ei teadnud. Aga liigun
nii nagu kõik inimesed, kellel pole autot
või lube — jalutan, sõidan rattaga, kasutan
ühistransporti ning ühitan sõidu sõbra või
kolleegiga, kui tee on ühine.

Oled suur lugeja. Kust see hobi
pärineb ja mida armastad lugeda?

Juba lapsepõlves lugesin palju. Maal
vanaisa-vanaema ja vanatädi raamatu-
riiulid kammisin läbi. Loen nii ajalugu,
poliitikat kui ka ilukirjandust ja keeletea-
dusi. 1930ndate ühiskonnateaduslikud
raamatud on mu lemmikud. Aga näiteks
Rehepappi loen igal aastal novembris —
üks peatükk päevas. Üldiselt loen igapäe-
vaselt nii ajalehte paberil kui ka enne ui-
numist mõnd raamatut.

Milliseid arutelusid arvamusfestivalil
kuulama soovid minna?

Mu lemmikarutelud on need, mis toi-
muvad kava väliselt tänavanurgal, pargi-
pingil või koduhoovis. Neid on festivali
aegu palju. Soovitan, kutsuge sõpru ja su-
gulasi just festivaliks külla. Kavast soo-
vitan külastada kindlasti üht arutelu,
mida esmapilgul kindlasti ei tahaks
kuulata — üllatagem ennast, tehkem
aegajalt midagi teisiti.

Eimar Veldre: poliitika pole
pelgalt valitud poliitikute pärusmaa,
vaid kõigi kodanike ühistöö

Eimar Veldre. Foto: erakogu

Suvepuhkuse ajal võttis Eimar kätte
Tiiu Saaristi koostatud „Viidalepa vested“ – hea

suvelugemine. Foto: erakogu
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Paide noored sõitsid bussiga teise Euroopa otsa festivalile esinema
18. juuni hilisõhtul Paides oli õhus tunda ootusärevust eesootava ees. Paide Muusika- ja Teatrimaja juures ootasid bussi väljumist 42 noort, juhendajad Malle Nööp ja

Helen Trug ning tosin veidi hirmunud lapsevanemat. Ees ootasid seiklused Põhja-Kreeka merelinna Paralia rahvusvahelisele folkfestivalile „Paralia dancing 2022“. Esi-
mesed viis päeva möödusid jäikadel bussiistmetel, aga isegi selle ebamugava olukorra muutsid hea seltskond, muusika ja pehmed padjad meeldivaks kogemuseks. Kõik
pikad sõidud jõudsid alati lõpule ja olid seda väärt, sest uutes riikides ootasid meid ees hotell ja elamusterohked õhtud. Meie eesmärk oli küll jõuda Kreekasse tantsima,
aga kui aus olla, muutus juba teekond omamoodi unistuste reisiks.
Enne reisi sihtkohta jõudmist läbisime järgmised riigid: Läti, Leedu, Poola, Slovakkia, Ungari, Serbia ja Põhja- Makedoonia. Imeline oli õppida tundma erinevaid

kultuure, traditsioone ja tavasid. Tänu meie rõõmsameelsetele bussijuhtidele, keda võis reisi lõpus juba sõp- radeks kutsuda, ei jäänud meil ükski kohalikele tun-
tud turismiatraktsioon nägemata ja kohalegend kuulmata. Viiendal päeval jõudsime viimaks kuumusest pa- katavasse Euroopa kultuuri hälli Kreekasse. Meie
reisi sihtpunktis lendas aeg kui välgukiirusel, kuid sellegipoolest sai palju tehtud ja nähtud. Esimestel päe- vadel oli meil rohkelt vaba aega, et tutvuda mereäär-
se asula Paraliaga ja nautida selle helesinist merd. Kolmandal päeval tuli hakata valmistuma eesootavaks esinemiseks ja tõtt-öelda 30 kraadise kuumusega oli
seda äärmiselt keeruline teha, aga alla me ei andnud. Proovid said tehtud ja tantsud tulid festivalil suurepäraselt välja. Huvitav oli jälgida teiste kultuu-
ride rahvustantse ja -laule, kuid veel parem oli esindada Eestit. Pärast esinemisi külastasime ka Meteora hingematvat maastikku ja käisime paadiga
merel kuulsat Olümpose mäge vaatamas. Mõlemad ekskursioonid olid kindlasti selle reisi tipphetked.
Viimaks jõudiski kätte meie viimane festivalipäev ja selle tähistamiseks oli korraldatud meile Kreeka stiilis õhtusöök. Seal õpetati meile riigi rah-

vustantse, lauldi, tehti tulemängu ning pakuti head kreeka kööki. Õhtu lõppes väsinud, aga rõõm- sate tantsijatega ja meile suureks üllatuseks tulnud
kingitustega Slovakkia lastelt. Südaööl oli aeg asjad pakkida ja jätta Kreekaga hüvasti. Tagasiteel külastasime veel Serbias veeparki. Neli päeva hil-
jem 1. juulil jõudsimegi tagasi Eestisse ja seiklus oli selleks korraks lõppenud. Paides ootasid meid ees rõõmsad pered ning kuigi reis möödus
hiilgavalt, oli selleks korraks tore jälle tunda kodumaa pinda jalge all.

Teele Lotte Trug
Tantsija

Eimar Veldre

Sündinud 4.12.1982

Abielus, tütar

Haridus: 2018 Tallinna Ülikool, riigiteaduste
magistriõpe; 2014 Tallinna Ülikool, riigiteaduste
bakalaureus; 2001 Paide Gümnaasium

Hobid: raamatute lugemine iga päev, fotode tegemine,
rattasõit

Lemmikfilm: "Suvi" — selles on noorust, pereelu ja
sõprust, tööd ja kodukohta naasmist; "The Greatest
Showman" —muusikaline südamlik lugu unistustest,
perest ja tööst

Lemmikmuusika: Rujast Linkin Parkini

Lemmikraamat: A. Kivirähk "Rehepapp"

1. Tõnu Õnnepalu "Aaker" — lugu
rändamisest, puhkamisest, eest-
lusest Eestis ja Kanadas, aga eestkätt
lihtsalt olemisest.
2. Kaarel Aluoja "Türi linna lood sõ-

nas ja pildis" — nii tore, et meil selli-
ne naaber on, teine linn nii lähedal

ja sellise (aja)looga on meile Paidena
tegelikult suur vedamine.
3. Paide Teatri aktsiooni PAIDE 3000

raames peetud 33 kõnet raamatuna
— värskendavaid mõttelende mullu-
sest kevadest, mis tänasel päevalgi
kõnetavad.

Linnapeakolmsuvist lugemissoovitust

Käid jooksmas, miks? Kas
Paide-Türi 40. rahvajooksule
lähed?

Jooks annab jõudu, eriti hom-
mikune. Päeval on kohe teine
jaks ning õhtuks oled teistmoodi
väsinud, mitte nii kurnatud. Rah-
vajooksuks end ei luba, aga mine
tea. Jooksen rohkem endale,
võistlus teistega pole tähtis, kuigi
seltsis võib päris tore olla.

Kuivõrd oled rohelise
mõtteviisiga? Kuidas hoiad
oma ökoloogilist jalajälge
väiksena?

Oluline on hoida loodust ja elu-
keskkonda, et see hoiaks meid.
Eks palju rõhutatakse, et see
algab meie igaühe käitumisest.
Sorteerige, tarbige vähem, säästke
— on märksõnad, mida kuuleme
palju, aga dilemma on selles, et
kuigi lähen poodi piima, leiba ja
hakkliha ostma, saan ikka kaasa
portsu plasti. Usun, et siin
peaksid tootjad, müüjad ja jäät-
mekäitlejad tulema headele ko-
danikele rohkem vastu, et me ei
toodaks nii palju ja sealhulgas
pakendit, mis jääb jäätmeks või

mida on kulukas uuesti kasuta-
da.
Meie pere tõesti kasutab üle

keskmise jalgratast ja ühistrans-
porti. Sorteerime ka hoolega, ent
eks ikka jääb seda olmeprügi, mis
läheb jäätmekäitlusse. Sakus
elades nägin, kuidas enamik
autosid, mis Tallinna sõitsid, olid
1-2 sõitjaga. Kujutage ette, kui
palju säästaks kütust, õhku ja
vähendaks ummikuaega, kui
inimesi sõidaks rohkem koos,
eraautos või ühistranspordis.
Meil muidugi siin Järvamaal on
teistmoodi mure. Kuna ko-
dukandis ei jagu kõigile tööd, on
tuhanded sunnitud sõitma kau-
gemale tööle. Seega, oleks roheli-
ne ja säästlik soodustada ka
inimeste kodukohtades töökoh-
tade loomist. Kaugtöö on ka üks
võimalus, ent kõigil elualadel ei
ole see võimalik.

Nagu Järvamaa
omavalitsusjuhtidele juba
tavaks, kuulud ka sina
Kaitseliitu. Miks?

Kuulun Kaitseliitu ja hetkel
Tallinna maleva nimekirja. Proo-
vin ikka paari aasta tagant

õppustel osaleda. Olen olnud
paaril korral formeerimispunkti
ettevalmistamises ja töö korral-
damises ning õppusel SIIL ühe
pataljoni CIMIC ehk korraldanud
lahingüksuste ja kohalike kogu-
kondade vahelist suhtlust. Olen
ka abipolitseinik, seega turvalise
elukeskkonna kujundamine olgu
see süütegude ennetamisest
riigikaitseni, on mulle tähtis.
Proovin aegamisi panustada, aga
viimasel ajal pole väga jõudnud.
Omavalitsusjuhina kui riigikaitse
ja kriisireguleerimise eest vastu-
tavana Paide linnas kohtun
samas Kaitseliidu pealikuga
sageli. Ka politsei ja päästega on
regulaarne kontakt.

Esita lõpetuseks ise endale
üks küsimus ja vasta!

Eimar, mida su pere kassid sinu
tegemistest arvavad? Nagu kogu
inimkonnast, on neil ka mu tege-
mistest ükskõik. Peaasi, et toit ja
vesi on ees ning pai saab, kui
kass seda soovib.

Küsis Maarit Nõmm

Foto: erakogu
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Töötoad
Reede, 12. august

9.00 Arvamusfestivali Rattaretk (start Tallinnast)
14.00 – 18.00 Psühhodiagnostika ala. Hinda oma

psühhika toimimist psüühikahäireteni välja (Kesk-
väljak 8)
16.00 – 18.00 Muusikateraapia töötuba: Hetk ise-

endale (Paide Gümnaasium, Posti tn. 12)

Laupäev, 13. august

10.00 – 12.00 Muusikateraapia töötuba: Tulemus-
likum enesejuhtimine muusika ja loovtegevuste
kaudu (Paide Gümnaasium, Posti tn. 12)
12.00 – 16.00 Psühhodiagnostika ala. Hinda oma

psühhika toimimist psüühikahäireteni välja (Kesk-
väljak 8)
13.00 – 16.30 Kuulamisoskuste õpituba: Kuidas

osata kuulata, kui oled konflikti keskel Wittensteini
Tegevusmuuseumis (Tallinna tn 9/11)

Lastega festivalil
Lapsed on Arvamusfestivalile väga oodatud! Ole-

me mõelnud neile, kes juba ise enda jaoks olulistel
teemadel arutleda soovivad, aga ka neile, kes veel
kärudes ringi veerevad ning oma arvamust laste-
hoius või beebitelgis eelistavad avaldada. Loodame,
et igaüks leiab oma ning et nii väikesed kui suured
tunnevad end festivalil mõnusalt!

Lastehoid

Lastehoid on TASUTA ja avatud 11.30 – 19.00.
Lastehoid asub Arvamusfestivali lastealal.

Lasteala programm

Reede, 12. august

11.00-12.00 Meisterdustuba – sünnipäeva teema-
lised meisterdused – mütsid, kaardid, lilled jne
12.00 –14.00 Mullishow – erinevad trikid seebi-

mullidega!

14.00 – 16.00 Näomaalingud – PISI mängutoa
näomaalingud
16.00 – Teadusteater – lõbusad ja õpetlikud katsed
17.00 – 19.00 Mullishow – erinevad trikid seebi-

mullidega!

Laupäev, 13. august

11.00 - 11.30 Lastejooga – juhendaja Janika
Charan Kirti
12.00 – 14.00 Teater – lasteteater Rõõmulill “Päike-

sekiir õpib nägema ja kuulama”
14.00 – 16.00 Näomaalingud – PISI mängutoa

näomaalingud
16.00 – 17.00 Meisterdustuba – sünnipäeva tee-

malised meisterdused – mütsid, kaardid, lilled jne
17.30 – 18.30 Sünnipäevatordi meisterdamine.

Maitsva tordi valmimisele aitab kaasa Valio Eesti AS
19.00 – Disko

Alal on avatud TASUTA ronimissein ning lustakad
ja sportlikudmängud koos PAIde lasteaia õpetajate-
ga.

Hea paidekas!
Ei jõua üle korrutada, et tänavu toimub juba kümnes Arva-

musfestival! 2013. aastast alates on augusti teisel nädalava-
hetusel tulnud Paidesse, Eestimaa südamesse kokku suur hulk
inimesi, et üheskoos veeta just nii, sinu kodulinnas, mõnusasti
aega ja pidada aru olulistel teemadel. On olnud nii ajatuid kui
ka päevakajalisi vestlusi, kõnesid ja kohtumisi. Eestis pole teist
sellist sündmust ja kohta, kus nii palju Eesti jaoks olulisi
inimesi saaks vabas ja sundimatus õhkkonnas kokku. Aitäh, et
oled avanud oma kodulinna!
Paide inimeste lahkust ja avanemist näitab ka suurim kogu-

kondlik projekt – kodumajutus. Sajad Arvamusfestivali külasta-
jad ööbivad paljudes Paide linnaelanike kodudes — üksikutest
magamistubadest korterite ja majadeni, sauna eesruumidest
kämpinguteni. Aitäh sulle, et oled oma kodu avanud!
Loodan, et leiad ka sel korral tee Paide kesklinna ja Valli-

mäele, et saada osa suurest hulgast aruteludest, kohtuda uute
ning huvitavate inimestega ja otseloomulikult saada osa suure-
joonelisest kultuuriprogrammist.
Aitäh paidekas, et oled olnud külalislahke! Arvamusfestivali

meeskonna, vabatahtlike ja kõigi osalejate nimel julgen öelda,
et parimat paika arvamuste vahetamiseks pole kui Paides.

Kaspar Tammist
Arvamusfestivali eestvedaja
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Festivalimeeskonnasoovitusedaruteludeprogrammist:
midakindlasti kuulamaminna?

Arvamus-
festival10!
Arvamusfestival toimub 12.-13.
augustil juba 10. korda. Vaatame
juubeli puhul tagasi eelnevale
üheksale aastale:
♦ toimunud on pea 1300 arutelu,
♦ korralduses on kaasa löönud
1500 organisatsiooni,
♦ arutelusid on modereerinud
700 moderaatorit,
♦ aruteludele on kutsutud (pane-
listidena või muus formaadis)
2500 inimest.
Lähemalt saab festivali üheksa-
aastase teekonna kohta lugeda
eriväljaandest „Arvamusfestival
10“, kus on talletatud olulisemad
verstapostid ja meeleolukamad
mälestused nii korraldajate kui
vabatahtlike silmade läbi. "Arva-
musfestival 10" pakub oma 40
leheküljel lõbusaid aga ka mõt-
lemapanevaid lugusid Arva-
musfestivali ja arvamuskultuuri
ajajoonelt, mis näitavad, kuidas
on arusaamatust aktivistide
südameasjast kasvanud tu-
handeid vabatahtlikke ja küm-
neid tuhandeid külastajaid
kokku toov sündmus.
„Arvamusfestival 10“ erivälja-
annet ja teisi Arvamusfestivali
meeneid on võimalik soetada
festivali infopunktist!

Reede, 12. august

12:00–13:30 „Esimene pensionipäev – kõige lõpp
või algus?“ Tuleviku alal

14:00–15:30 „Sport kui kogukondade ühendaja“
Spordi alal

16:00–17:30 „Kahekõne kantsleriga: Eesti välispo-
liitika väljakutsed“ Välispoliitika alal

18:00–19:30 „Vaade Ukrainast: mis saab edasi?“
Keskväljaku alal (vene keeles eestikeelse sünk-
roontõlkega)

20:00–21:30 „Noored, hirmud, tulevik“ Festivali-
klubis

Laupäev, 13. august

10:00–11:00 „Mis on rahu hind Euroopas?“ Festi-
valiklubis
12:00–13:30 „Tuleviku linn“ Tuleviku elukeskkon-

na alal
14:00–15:30 „Milleks meile noorte osalus?“ Noorte

alal
15:45–16:45 Säutsukohting Poliitika alal
16:00–17:30 „Kas sõnavabadus on ohus?“ Õiglus

või õigus? alal
18:00–19:30 „Diagnoos – mees?“ Vaimse tervise

alal
20:00–21:30 Parlamendierakondade esimeeste

debatt Festivaliklubis
Kogu kava on leitav www.arvamusfestival.ee/kava

Arvamusfestivalkutsubsünnipäevapeole!
Arvamusfestival soovib oma 10. juubelit tähistada koos kõigi sõprade, part-

nerite, toetajate ja külastajatega. Kõigile avatud meeleolukas sünnipäevapidu
toimub 13. augusti õhtul Paide keskväljakul. Sööme sünnipäevatorti ja
kuulame Estonian Dream Big Bandi suurejoonelist kontserti, kus solistidena
astuvad lavale Dagmar Oja ja Kaire Vilgats. Pärast kontserti jätkub pidu DJ Bri-
tiimpeerium ja DJ Melomaanika taktikepi all.
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JALAKÄIATE ALA

KIRIK

Poliitika ala

Hariduse ala

Keskväljaku ala (R) 
Õigus või õiglus? (L)

Tuleviku elukeskkond

 Tuleviku ala (R)
Avatud ühiskonna ala (L)

Noorteala

Spordi ala (R)
Märka tervist (L)

Tervise tuleviku ala

Kõik on kaasas (R)
Ühiskondlik kaasatus (L)        

Turvatunde ala

Vaimne tervis

19 Välisministeerium

Globaalsed Eestlased

Festivaliklubi

Digitarkuse ala

Rände ala (R)
Teaduse ala (L)
Õnnelike laste ala (R)
Kogukonna ala (L)

Rohekoostöö ala (R)
Energiapöörde ala (L)

Sõja ja rahu ala

Philly Joe

Lions

La Muu

Kahvishop

La Muu

PanKaagid

Dumpling truck

Kohvikäru5

Wabakohvik6

Redisfood

Köömen

Reval kodiiter

Poke Bowl

Öku

BBQ labor

Türi pritsumehed

VLND burger15

Pandiautomaat / Pandinõud

Konsum1

Pizza kiosk2

Wabakohvik3

Tainas catering4

Sushimushi5

Pubi Nii ja Naa6

Kreisi trahter7

Kohvik Treeger8

Esmaabi

Jalakäijate ala

Kõnede ala

Paide Gümnaasium

Päästeameti töötuba

Foto: Paula Kristel Kaljula
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Keit Lipp
MTÜ Virumaa Koostöökogu

Palju ei pruugi olla neid, kes
teavad, et Paide linna vahetus
läheduses Kriilevälja külas on
noorte inimeste juurdekasv
võrdluses viimase 13 aastaga üle
300%. Kuigi palju ei pruugi selli-
seid külasid Eestis ka olla. Aga
Leader tegevusrühmad üle Eesti
teavad, sest Kriilevälja on liitu-
nud üle-eestilise Arukate külade
arenguprogrammiga, mille käi-
gus sai külakogukond oma
arenguhüppeks strateegiliste
suundade sättimisel hoogu ja
toob nüüd sihikindlalt kogukon-
nale uut hingamist.
Arukad külad (Smart Villages)

on Euroopa Komisjoni algatus
innovaatiliste lahenduste
juurutamiseks toetudes kogu-
konna väärtustele ja või-
malustele. Eesmärk on kohaliku
elu edendamine läbi kogukon-
dade koostöö teiste küladega nii
Eestis kui üle piiri.

Tulevikusuundadest
Kriileväljal
Seda, et eesmärkidega peab

kaasas käima ka tegevuskava,
teab Kriilevälja kogukonna
esindaja Anneli Tumanski väga
hästi. Temaga rääkisimegi Krii-
levälja küla kogukonna tege-
mistest Arukate külade arengu-
programmi raames. „Eks kogu-
konda saab ju edasi viia ka pro-
jektist projektini, aga strateegia
kirjutamine, selle järgi kindla
sihi seadmine, annab meile
kõigile perspektiivi ja eesmär-
gid, mille nimel pingutada,“ võ-
tab ta strateegia ja selle raames
valminud tegevuskava koosta-
mise protsessi kokku.
Kriilevälja on üks 40st külast,

asukohalt Paide linna äärne ja
haldusreformi järgselt Paide
linna osa, mis on viimase 8 aas-
ta jooksul kasvanud nii elanike
arvult kui kinnisvaraarenduses.
Programmi raames on külako-
gukond võtnud eesmärgi pa-
nustada sidususe ja koostöö
arendamisse (põlvkondadeva-
heline koostöö, lapsesõbralikum
keskkond, koostöö küladega
Eestis ja Euroopas), parendada

teenuste kättesaadavust (digi-
teenuste parem kättesaadavus,
kaugtöökohad), tegeleda turvali-
sema elukeskkonna loomisega
(talvine teehooldus, parenenud
liikluskorraldus, liikluskasva-
tuse lahendused lastele), kes-
kenduda rohepöörde võima-
lustele (teadlikkus taastuvener-
giast ja prügimajandusest), toe-
tada elanike arvu kasvu (küla
kui hea elukeskkonna kuvandi
loomine).
Küla tugevuseks on üsna sel-

gelt geograafiline asukoht –
olles küll Paide linna osa või-
maldab vahetu linna lähedus
teisalt maalähedast elukesk-
konda. „Selline maaelu, aga üht
jalga pidi linnas,“ naerab Anneli.
Strateegia raames juba tehtust

rääkides rõõmustab Tumanski
perspektiivi üle, et uuel hooajal
on külaseltsi tubli töö tulemuse-
na lootust nii talvisele kui su-
visele tõhusamale teehool-
dusele, et oleks jalale hea käia
hangede aegu ja silmale ilus
vaadata kui rohi rinnuni kipub
tikkuma. “Kohaliku omava-
litsusega on vaja tööd teha, aga
me oleme ennast kuuldavaks
teinud ja võime öelda, et koos-
töö toimib kenasti,” on Anneli
rahul.

Austria-hõnguline lugu
Külaelu aktiivsusest vesteldes

toob Anneli välja, et see kipub
käima tõusude ja mõõnadena.
Juubeliüritustel võib juhtuda, et
tullakse külaplatsile lippu heis-
kama juba enne päikesetõusu
ligi 60-pealise pundiga, kus ka
eakad ja imikud seltsis. Ja kui
ikka koosolekutel on vaja vee-
värgi osas otsuseid teha, siis
käiakse suisa leibkonniti. Aru-
kate külade algatus on kogu-
konna mõne-aastase stabiilse-
ma kulgemise jällegi elevile pai-
sutanud ja on rõõm, et sellest on
sündimas kogukonna jaoks uus
ja ootusärevust tekitav välja-
vaade – rahvusvaheline koos-
töö, mida senini küla-tasandil
Kriileväljal veel nähtud ja koge-
tud pole. Lisaks juba toimunud
seminarisarjale ühes teiste Eesti
arukate küladega üle Eesti ja ko-
gukonna kohtumistele Kriileväl-
jas kohapeal, on esimene ja nö

käegakatsutav tulemus kul-
tuuri- ja kogemusvahetus ühe
Austria kogukonnaga. “Rahvus-
vaheline koostöö on meile ko-
gukonnana veel tundmatu maa.
Ja jõudsime tõesti selleni, et üks
vahva seltskond kohalikke Aust-
ria-fänne on suutnud oma aust-
ria kultuuri lembuse pisikuga
meidki nakatada,” kirjeldab
Anneli Kriilevälja piloottegevust.
Kultuurivahetuse käigus on
plaanis külalistega ühised ette-
võtmised nii vabamas vormis
rabas ja matkarajal kui ametli-
kumas vormis lahates admi-
nistratiivküsimusi Austria koha-
likes omavalitsustes ja MTÜ-de
rahastamise ja toimemehhanis-
me.
Lõpetuseks veel korra Arukate

külade arenguprogrammi ees-
märgist ja mõnest näitest kau-
gelt ja lähemalt. Arukas küla on
see, mis leiab üles oma kogu-
konna tugevused ja paneb need
enda kasuks tööle. Kui Anneli
oma seltskonnaga Paide linna
äärse asulana muuhulgas
taastuvenergia või rohepöörde
valdkonnas senisest põhjali-
kumat plaani pidama hakkab,
on Virtsul juba selles suunas
omajagu kogemust olemas.
Virtsu küla kuulub juba Euroopa
arukate külade võrgustikku
Smart Rural 21 (www.smart-
rural21.eu) ja on muuseas Eestis
üks esimesi, kus piirkonna
arenguks kasutatakse Euroopa
Komisjoni algatatud aruka küla
lähenemisviisi. Üle-Euroopali-
ses konkursis programmi
kandideerimiseks oli Virtsu üks
Euroopa 736st ja Eesti 14st, kes
võrgustikuga liitumiseks välja
valiti. Täna saab öelda, et nii ko-
gukonnaaktiivsus kui eesmär-
giks seatud ettevõtluskeskkon-
na mitmekesistumine on hoo
sisse saanud.
Kokkuvõtteks anname edasi

Anneli tänusõnad neile, kes ko-
gukonna arengustrateegia prot-
sessis ühes või teises etapis
kaasas olid. Nii kogukonnaliik-
metele, mentoritele kui ka ko-
halikule tegevusrühmale Järva
Arengu Partnerid, kes sellise või-
maluse nendeni tõi. Tänu teile
liigub Kriilevälja küla arukate
lahenduste kaudu uudse nurga
alt ärksamal rütmil edasi.

Paide lennupäev2022
Eesti Lennuspordi Föderatsiooni iga-aastane suurüritus lennu-

päev toimub sel aastal Paide lähistel Nurmsi lennuväljal.
Lisaks Eesti lennuklubidele aitavad korraldusele kaasa Õhuvägi

ja Kaitseliidu Järva malev ning mitmed Eesti kaitsetööstuse ette-
võtted.
Näha saab erinevaid õhusõite, millest uhkeim ehk kopterite

paarisvigurlend. Teisalt on ka palju maapealseid atraktsioone, nii
erinevaid lennuvahendeid kui muud tehnikat. Neli tundi tihedat
programmi. Tegemist jagub kogu perele. Jälgi lennupäeva rek-
laami Facebookist ja Paide linna kodulehelt.
Paide lennupäev 20. augustil kell 11 - 15. Sissepääs tasuta!

Arukatekülade
arenguprogrammKriileväljal

Kriilevälja kogukond. Foto: erakogu

Foto: Eesti Lennuspordi Föderatsioon



PAIDE KINO KAVA, AUGUST�
SEPTEMBER 2022

N, 11.08 kell 16.00 Arvamusfes�vali
kinoprogramm: „Apteeker Melchior“ I osa
R, 12.08 kell 13.00 Arvamusfes�vali
kinoprogramm: täiskasvanute animafilm "Josep"
L, 13.08 kell 12.00 Arvamusfes�vali
kinoprogramm: „Põlvkond piiri taga“ + vestlusring
L, 13.08 kell 14.00 Arvamusfes�vali
kinoprogramm: „Disco”
E, 15.08 “APTEEKER MELCHIORI” KINOMARATON
17.30 „Apteeker Melchior“ I osa

19.30 „Apteeker Melchior: Viirastus“
N, 18.08 kell 19.00 „Elvis“
R, 19.08 kell 19.00 „Apteeker Melchior: Viirastus“
N, 25.08 kell 19.00 „Apteeker Melchior: Viirastus“
R, 2.09 kell 16.00 kooliaasta alguse eriseanss
„Käsilased 2“ ja lastedisko
Pile�d
Suveperioodil on kassa avatud üks tund enne
tasulise ürituse algust.
Pileteid saab e�e soetada Pile�maailmast.
Kassaga saab ühendust telefonil 384 9137, 552
8180 ja kassa@pamt.ee.

PAMT.EE/KINO

OOTAME KÕIKI
KOOLILAPSI
KOOLIAASTA
ALGUST
TÄHISTAMA!

2. septembril kell 16
ootame kõiki koolilapsi
Paide Muusika- ja
Teatrimajja kooliaasta
algust tähistama! Alustame
kell 16.00 filmiseansiga
“Käsilased 2”, kell 18
peame maha aga ühe
ägeda lastedisko. Kavas
toredad üllatused! Lisainfo
Paide Muusika- ja
Teatrimaja kodulehelt ning
Facebookist.

SÜGISHOOAJA PILETISADU JA AVATUD UKSED PAIDE MUUSIKA JA
TEATRIMAJAS

5.-11. septembrini toimub Paide Muusika- ja Teatrimaja sügishooaja sündmuste pile�sadu!
Terve nädala jooksul tutvustame publikule sügishooaja uusi lavastusi ja kontserte ning iga päev
üllatame heade hindadega! Lisaks on nädala jooksul kõigile huvilistele uudistamiseks avatud
meie maja huviringid. Tule, astu läbi, vali endale meelepärased huviringid ja soeta
kultuurielamuste pile�d juba soodsalt e�e ära!

TSIRKUS SABOK TAAS
PAIDES

Septembris esietendus tsirkus Saboki
uus kaasaegse tsirkuse lavastus
“Jõehobu”, mis jõuab Paidesse 10.
septembril. Lavastus on inspireeritud
Soome kirjaniku Tommy Hellsteni
raamatust ,,Jõehobu elutoas”, mis
jutustab sellest, kuidas elada oma elu
koos halvima versiooniga iseendast.

Koguperelavastuses saab näha
kõrgetasemelist paarisakrobaa�kat,
närvikõdi tekitavaid trikke ver�kaalsel
köiel, tasakaalupüüdlusi torul ja palju
muud. Originaalne õhuakrobaa�ka
muudab elavaks kardinale kuvatud

videopildi ja valgusmängu.
Lavastusele loodud erinevaid žanreid
kaasav muusika on sama kirev kui elu
koos halvima versiooniga iseendast.

Akrobaa�lised trikid ja tants
jutustavad etendajate isikliku loo
kaassuhtesõltuvusest ning
emotsionaalsest teekonnast uue ja
tervema minapildini.

Kert Ridaste ja Saana Leppänen
asutasid tsirkus Saboki 2018. aastal.
Paides on nad etendusi andnud ka
varem.

Etenduse kestvus: 55 minu�t

Soovitatav vanus: 7+
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Hingesaatjad 
– matusetalitus, mis toob hinge rahu!

Viljandimaa büroo
Vaksali 14 (maja Pärnu poolne ots)
viljandi@hingesaatjad.ee
tel 55 86 502, E-R 10-16.

Hingesaatjate matusetalitusbüroost leiad kõik 
matuste korraldamiseks vajalikud teenused: leinasaal, 
hauakaevamine, tuhastamisteenus, urn, kirst, riietamine, 
hauaplaat, peielaud jne. Lahkunu transport 24/7

Järvamaa büroo
Suur-Aia 19, Paide
paide@hingesaatjad.ee
tel 58 000 906, E-R 9-15.

Järelmaksuga tasumise võimalus!

www.hingesaatjad.ee

KOMMENTAAR

Maarit Nõmm
Paide Linnalehe toimetaja, kassisõber

Võtsin eelmisel sügisel ka Paikassist omale
kassi. See mõte oli juba pikemat aega meeles
mõlkunud ning just nimelt varjupaigast, et
päästa üks loom ning pakkuda talle kodu. Te-
gin lapsele septembris koolialguse kingituse
ning käisime koos kassi valimas. Andsin lap-
sele lubaduse — tema valib ja ükskõik, millise.
Ja valikut oli — suured, väikesed, mustad,
valged, kõhnad, paksud. Aga muidugi ei suuda
laps sellist pilti nähes kohe seda ühte valida –
tahaks neid kõiki. Soovitasin kõrvalt üht ja

teist, kiitsin ühe kassi karvamustrit ja teise
nunnusust. Siiski valis laps ühe väikese õblu-
kese suhteliselt märkamatu triibiku, kes
eristus teistest selle poolest, et tegi lapsega
kohe juttu — tõusis käppadega tema põlve kõr-
gusele üles ja selles piisas. “Tema võtame!”, oli
laps valiku langetanud. Saime ajutiselt kaasa
kassipuuri ning kingitused ja dokumendid.
Esimene nädal elas kass meie vanni all, väljas
käis ainult öösiti, kartis uut kohta. Aga harjusi-
me ja sõbrunesime ning täna on sellest Lõõla
laudast südatalvel päästetud kassipojast saa-
nud pere liige ja meie sõprus on maailmast
suurem. Ka käesolev linnaleht ei valminud
päris ilma tema “abita”. Ehk ootab sindki
Paikassis üks tore karvapall.

Virge Piisner
MTÜ Paikass

MTÜ Paikass on südamega loo-
dud vabaühendus, mis on suu-
natud tänavakasside aitamisele.
Meie eesmärk on vähendada
tänavakasside arvukust ja leida
nö teise ringi loomadele uued ja
armastavad kodud. Eelkõige ole-
me keskendunud Paide kassidele
– nemad on need, keda kindlasti
aitame. Küll aga pakume või-
malusel abi ka lähedal asuvate
valdadele, põhiliselt Järva valla
loomadele. Hetkel on meie hoole
all 117 kassi. 2022. aastal oleme
tänavalt ära toonud juba 150
kassi.
Teekond ühe kassi tänavalt

püüdmisest uude koju minemise-
ni on päris pikk ning ka kulukas.
Esmalt reageerime abipalvele, kui
mõni kass on jäänud oma kodust
ilma või kui tal ei olegi kodu ol-
nud. Kui on sõbralik loom, saame
ta lihtsasti kätte, kui aga arg või
metsik, peame kasutama püüd-
miseks ette nähtud puuri ning
sellega võib mõnikord minna ka
nädal, enne kui loom puuri läheb
ja me ta kätte saame. Kui kass
käes, teeme postitusi, et leida
selle kassi omanik, kui tal see on.
Seadusega on paika pandud, et 14
päeva tuleb otsida omanikku ning

siis võib kassiga edasi tegeleda.
Kui aga kass on koheselt kliiniku
kandidaat, siis meie ootama ei
jää. Ta saab koheselt vajaliku ravi
ning parasiiditõrjed ning 14 päeva
pärast saab ta lõigatud, kiibitud,
vaktsineeritud. Meie anname ko-
dudesse vaid need loomad, kes
on selle raja läbinud. Kurb osa on
aga see, et paljud loomad jõuavad
meieni liiga hilja ning kõik ei jää
seetõttu ellu. Samuti on kahju
neist, kes oma uut kodu peavad
ootama aastaid ja aastaid.
Meie mittetulundusühing ma-

jandab ainult inimeste annetus-
test. See tähendab, et kõik toidu-,
üüri-, ravi- ja muud arved saame
maksta vaid siis, kui on meile
annetatud. Omavalitsustega meil
kokkulepet tänavakasside aita-
miseks ei ole. Seega on alati iga
annetus vajalik, mistahes sum-
mas (MTÜ PAIKASS EE442200227-
2289188). Samuti on meil mitmed
annetuskastid, näiteks Paide
Maksimarketis, Paide Maximas,
Paide Realiseerimiskeskuses, Türi
Konsumis, Järva-Jaani Grossi
kaupluses, Tapa Konsumis.
Veel saab meid aidata tuues

kassituppa kiisudele pesamater-
jale — tekid, padjad, fliistekid, te-
kikotid, padjapüürid. Kratsipuud,
pesad, mänguasjad – kõik need
asjad pakuvad meie hoolealustele
rõõmu. Eriti palju rõõmu toob nei-
le aga see, mida saab anda ainult
inimene ise – tulla külla, teha
pikad-pikad paid ning suletutiga
mängida. Seda saab teha iga päev,
tuleb endast vaid märku anda
ning aeg kokku leppida. Otsime
oma kollektiivi juurde ka vaba-
tahtlikke, kes mõned korrad nä-
dalas tuleks ja aitaks kassituba
koristada ja kasida ning kasside
eest hoolitseda. Kui see on miski,
mis kõnetab, siis võtke meiega
ühendust.
Alates meie tegevuse algusest

2019. aasta septembris oleme
kodu leidnud 392 kassile.
Hetkel kodu otsivaid kasse saab

näha ka meie koduelehel www
.paikassikodu.ee ning saab ka ko-

hale vaatama ja tutvuma tulla.
Kontakttelefon on 56846113,
email info.paikass@gmail.com
või võta ühendust Facebookis.
Koos on alati kergem — hooli ja

aita!

PaidePaikassi vabatahtlikudon leidnud
uuekodu400-le lemmikule

Kassipojad, kes täna koos paljude
teistega kodu ootavad. Siin Paksu.
Fotod: Paikass

Samuel

John
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„Olevalmis!“mobiilirakendusekasutajad
saavadohukorralPäästeametilt teavitusi

40404040
40

RAHVAJOOKS.EE

JOOKS 
KOOS SINUGA!

25. SEPTEMBRIL 2022

„Ole valmis!“ äpile lisati uus
funktsioon — nüüd on äpi kasuta-
jal võimalik saada automaatseid
ohuteavitusi otse sündmuse või
kriisiolukorra lahendamise info-
süsteemist. Sõnumi koostaja on
esialgu Päästeamet, tulevikus saab
see olla ka nt Politsei- ja Piirival-
veamet, Häirekeskus või mõni
muu asutus, mis sündmust juhib.
Esimese arendusetapi järel saab

inimene ohuteavitusi siis, kui ta
on äpi alla laadinud või oma tele-
fonis oleva äpi rakendustepoes
värskendanud, ohuteavitused on
seejärel automaatselt sisse lülita-
tud. Lisaks saab ta ise seadistada,
mis piirkonna teavitusi ta saada
tahab. Valida saab mitu piirkonda,
nt ära märkida oma kodukoha ja
suvila piirkonna, mis võivad olla
teine teises Eesti otsas. Samas on
võimalik saada kogu Eesti kohta
teavitusi, jättes lihtsalt kitsendus-
ed lisamata.
Uus funktsioon arendati Naisko-

dukaitse loodud rakenduses koos-
töös Siseministeeriumi infotehno-
loogia- ja arenduskeskuse, Pääs-

teameti ja Häirekeskusega. Aren-
datud ohuteavituste funktsioon
on kasutajatele äpi värskenduse
näol juba kättesaadav nii Google
Play kui ka Apple App Store ra-
kendustepoes.
„Ole valmis!“ nutirakendus on

üks oluline osa Eestis välja antud
ametlike käitumisjuhiste kampaa-
niast elanike teavitamisel. Eesti
riigi üks prioriteete on suurendada
meie inimeste teadlikkust sellest,
kuidas oleks mõistlik kriisi ajal
käituda ning millisel moel igaüks
saaks ennast, oma lähedasi ja vara
kaitsta ning „Ole valmis!“ ra-
kendusel on selles suur roll kanda.
„Ole valmis!“ nutirakenduse

andis välja Naiskodukaitse 2018.
aastal. See sisaldab riiklikke käitu-
misjuhiseid erinevateks kriisi-
olukordadeks, esmaabiõpetusi
ning võimalust oma kodust val-
misolekut interaktiivselt testida,
rakenduse kaudu vajalikele nu-
mbritele helistada ja ka oma kü-
berhügieeni teadmisi e-kursusel
täiendada ja testida.

PaideJehoovatunnistajatekogudus
Augustis toimub nädalavahetustel virtuaalne kokkutu-
lek teemal „Rahu saladus“. Kokkutuleku videod on jä-
relvaadatavad veebisaidil JW.ORG (Meist / Kokkutulekud).
Vaatamiseks pole vaja sisse logida ega registreeruda.

Kavas:
- kuidas leida sisemist rahu
- mida teha, et peres oleks rahu
- tõeline rahu versus näiline rahu

Lisainfo tel 5691 3526

Näeme
juubelijooksul!
Järvamaa legendaarne spordiüritus Vi-

king Window Paide-Türi rahvajooks tä-
histab tänavu 40. sünnipäeva. Sel puhul
peetav juubelijooks on mitmes mõttes
eriline. „Soovime teha osalejate rekordi
ning ületada 4000 inimese piiri. Oleme
kaasamas ka erinevaid spordiklubisid üri-
tuse korraldamisse. Kindlasti on jooksjaid
toetamas Järvamaa au ja uhkus Paide
Linnameeskond. Loodetavasti näeme rajal
ka põnevaid tegelasi ägedate kostüümide-
ga - Paide süda, Türi Murumoor, Järva valla
Hundu ja Rüütel Viktor võiks meeleolu tõs-
ta küll. Suurt rõhku paneme ka noortele ja
loodame, et kõik Järvamaa koolid tulevad
osalema,“ kirjeldas ettevalmistusi peakor-
raldaja Arto Saar.
Lisaks on rajal sõitmas tempomasinad,

millelt annavad kontserdi muusik Jaan
Pehk ja luuletaja Contra. Lühike jooks
kannab nime New Balance Türi Linnajooks
pikkusega 5 km. „Tuleb väga vinge jooks
ning 25. september on kindlasti päev, kui
tasub jooksusammud Kesk-Eesti poole sät-
tida!“ rõhutas Saar.
Info ja registreerimine: rahvajooks.ee
Osavõtutasud 20/15 € (noored alla 20 a ja

seeniorid alates 65 a), võistluspäeval
40/30 €
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Palju õnne juuli
sünnipäevalistele!
104 Lidia Saulep
99 Aleksandra Arula
93 Lidia Mõtsla
93 Erna Sillaots
92 Helmi Eesalu
92 Aino Toomesoo
91 Meedi Tammest
90 Laine Kilk
90 Leida Noorlind
89 Olev Kauts
89 Luise Meister
88 Asta Laineste
87 Aino Aare
87 Koidula Siimso
87 Maret Peterson
87 Luule Liidres
86 Mare Niinesalu
86 Anne Raigo
86 Laine Onna
86 Hilma Toom
86 Lauri Sarap
85 Õie Seepter
85 Hille Sokk
85 Vilve Kosakovskaja
85 Evi Uulmann
85 Eevi Peil
85 Juta Kirss
85 Aleksei Kangru
85 Jüri Kriivan
85 Galina Jagula
85 Laine Kitt
84 Vilve Arusaar
84 Valentina Jakovleva
84 Kaari Kirss
84 Ella-Linda Borkvel
84 Viive Juvonen
83 Reet Lepp
83 Tiiu Lepiste
83 Tiia Kruusmaa
83 Rein Paidla
83 Elvi Hints
83 Elvi Roots
82 Milvi Õlge
82 August Uusme

82 Lembit Junja
82 Mare Veermaa
82 Kaur Kütismaa
82 Anu Post
82 Valve Kiolein
82 Malle Valdmann
82 Hilja Raava
81 Aino Ekštein
81 Evald Martsepp
81 Aleksander Kapanen
81 Silvi Heidok
81 Hilda Aolaid
81 Aime Allorg
81 Anne Mikone
81 Leili Lepik
81 Marta Raasik
81 Viive Nurmes
81 Margit Asmer
80 Elvi Undrits
80 Linda Voit
80 Viivi Klis
80 Aime Rooba
80 Galina Ivanova
80 Mare Reino-Alberi
80 Leili Merisalu
80 Aro-Jüri Hanni
80 Enno Tammepõld
80 Inge Kõiv
79 Õilme Kaljuste
79 Raul Tendermann
79 Vello Käär
79 Petro Gusar
79 Milvi Rool
79 Helje Servet
79 Arvo Reiu
78 Mare Liiber
78 Eha Voosemaa
78 Leili Anton
78 Tooni Sõmer
78 Heino Leetmaa
78 Eda Milistver
78 Rein Põder
78 Tiiu Hints
77 Ago Öövel
77 Olavi Peetre
77 Riina Tamm
77 Siiri-Ene Annilo
77 Malle Kull

77 Veera Tamm
77 Aili Silla
77 Milvi Laanes
76 Valentina Mõttus
76 Uno Koitjärv
76 Zoja Kalda
76 Malle Kreek
76 Erika Treu
76 Virve Soop
76 Aime Toomjõe
76 Selma Jäetma
76 Ellen Sootla
76 Harri Siirand
76 Kersti Vahter
76 Jüri Lubja
75 Ainard Alev
75 Silvi Värk
75 Ants Piim
75 Anne Sinijärv
75 Tiit Orgma
75 Maie Ende
75 Ando Pertmann
75 Peep Pajuri
75 Endel Jullinen

Palju õnne augusti
sünnipäevalistele!
101 Vilma Künnapuu
96 Linda Kleius
95 Linda Rao
94 Helmi Kaasa
94 Niina Arula
93 Valdur Adler
93 Eleonora Kasak
93 Meeri Adamson
93 Õie Tammest
92 Vaike Tulev
91 Asta Lauk
91 Zoja Buravtsova
91 Endel Deede
91 Karin Lindjärv
89 Milvi Lieberg
89 Laine-Marianne Salk
89 Liivia Krass
89 Virve Vällmann
89 Asta Lanno
89 Ilse Birk
89 Erna Trommel

88 Vaike Taalimäe
87 Eevi Kiis
87 Vambola Brenner
86 Linda Abner
86 Fridrikh Veys
86 Ivan Gantšenko
85 Niina Dokina
85 Aime Lieberg
85 Nadežda Vaher
85 Maret Luisk
85 Maive Kiple
85 Ulve Kärt
85 Aado Vaino
84 Rein Lööper
84 Valentina Šubina
84 Tiiu Võsa
83 Rein Rebas
83 Urve Urb
83 Esta Intelmann
83 Mare Teder
83 Aime Pettai
82 Juhan Sapp
82 Uno Piibeleht
82 Rein Tolsting
82 Silvi Männik
82 Anatoli Konjarov
82 Rahuleid Välling
81 Ivan Peuša
81 Ille Valk
81 Ilme Kört
81 Vello Veberson
81 Õie Luts
81 Endel Jervson
81 Vello Viira
80 Erkki Syväri Alestalo
80 Reet Tammsaar
80 Harri Tischler
80 Raul Jürgenson
80 Malle Luht
80 Eha Kannel
80 Kalju Terasmaa
79 Ott Teivejõe
79 Maimu Lomp
79 Jaan Voosemaa
79 Helju Tamme
79 Maimu Kõiv
78 Aino Tramm
78 Virve Uusmaa

78 Isabella Lausvee
78 Hinno Kirsch
78 Eha Linamägi
78 Veera Karstens
78 Aino Kukk
78 August Tsion
78 Ellen Aarde
78 Urve Mäe
78 Lii Miller
77 Vaike Arvola
77 Mare Käär
77 Evald Jaanhold
77 Aime Pung
76 Tiia Reinberg
76 Helle Lilienthal
76 Martin Aasa
76 Ene Tappo
76 Evald Naarismaa
76 Arvo Laevik
76 Tuula Eila Päivikki Typpö
76 Vladimir Silman
76 Mare Orav
75 Valdur-Aadi-Mati Veebel
75 Laine Põder
75 Jaan Ülessaar
75 Maie Imašev
75 Aada Rummi
75 Arnold Keiso
75 Silvi Erimäe
75 Silvi Arpo
75 Tiiu Mõtt
75 Leili Osanik
75 Mare Savisaar
75 Maimu Loitmets

Pansionaat Paide
õnnitleb!
95 Elga Truska
95 Linda Kleius
92 Milvi Grossmann
91 Ksenja Lään
87 Vello Lillepalu
85 Nikolai Gorsin
80 Olaf Maasikas
79 Alvira Jefanova
78 Eda Milistver
72 Linda Stoltsen

Elgren 28.05
Kiara 4.05

Nelli-Anette 8.06
Karel 15.06
Lucas 16.06
Brithel 17.06
Devon 23.06
Lenna 27.06
Ron 29.06

Kenneth 2.07
Sofia 23.07

Noorimad linnakodanikud

Graafika: Freepik

SINU TÖÖÜLESANDED
• Kaitsta ja valvata valveteenistuse osakonna kaitse alla antud
valveobjekte ning tagada nendel asuva vara, isikute ja
informatsiooni puutumatus ning turvalisus
OOTAME SINULT
• Eesti Vabariigi kodanik ja vanus vähemalt 19 aastat
• Eesti keele oskus kesktasemel
• Vastad Kaitseliidu tegevliikmeks vastuvõtmise tingimustele
• Üldfüüsilise testi sooritamist vähemalt 160 punktile
• Töötervishoiu arstikontrolli läbimist
• Valmisolekut läbida Kaitseliidu valveteenistuses
töötava valvuri 2-nädalane erialakursus (tasustatud)
• COVID vaktsineerimise tõendi olemasolu või
valmisolekut vaktsineerimiseks

OMALT POOLT PAKUME
• Graafiku alusel vahetustega ja
paindlikku tööaega (24h vahetus)

• Arenguvõimalusi ja tööalast väljaõpet
• Kaasaegseid töötingimusi ja varustust
• Stabiilset sissetulekut
• Sportimisvõimalusi
• Usaldusväärset ja kindlat töösuhet
• Meeldivat ja kokkuhoidvat meeskonda
EELISE ANNAVAD
• Eelnev turvatöö kogemus
• Kaitseliidu ja/või kaitseväe taust
• Kaitseliidu liikmelisus

Kontakt telefonil: 5309 7249

VALVUR
(Ämari või Paldiski)

KAITSELIIT
VALVETEENISTUSE OSAKOND


